PORTARIA PGJ/PI Nº 1363/2021

A PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, CARMELINA MARIA MENDES DE MOURA, no uso
de suas atribuições legais, e nos termos do art. 90, §1°, da Constituição do Estado do Piauí, acrescido pela
Emenda Constitucional n° 38/2012,

RESOLVE

NOMEAR o servidor FRANCISCO MARIANO ARAÚJO FILHO, ocupante do cargo de provimento
efetivo de Técnico Ministerial - Área Administrativa, matrícula n° 128, para ocupar, por um mandato de 3
(três) anos, o cargo de Controlador Interno (CC-10), junto à Controladoria Interna do Ministério Público,
com efeitos retroativos ao dia 27 de junho de 2021.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, em Teresina (PI), 01 de julho de 2021.

CARMELINA MARIA MENDES DE MOURA

Procuradora-Geral de Justiça

Documento assinado eletronicamente por CARMELINA MARIA MENDES DE MOURA,
Procuradora-Geral de Justiça, em 01/07/2021, às 15:32, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.mppi.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 0092680 e o
código CRC 5CED73CF.